
 

           Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045 

  

Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 
 

 

 
DETERMINAZIONE DEL  RESPONSABILE  SS ACQUISTI  

 
 

 

1066 del 30/06/2025 

 

 

 

OGGETTO: PNRR – MISSIONE 6 SALUTE COMPONENTE 2 

INVESTIMENTO 1.1.1 “AMMODERNAMENTO PARCO 

TECNOLOGICO E DIGITALE OSPEDALIERO” - ADESIONE 

ALL’ACCORDO QUADRO “SISTEMI INFORMATIVI SANITARI E 

SERVIZI AL CITTADINO” STIPULATO DA CONSIP – ID2365 – 

LOTT O 5 – SERVIZI DI SUPPORTO – NORD RELATIVO ALLA 

“SOLUZIONE PER LA COLLABORAZIONE CLINICA E LA 

GESTIONE DELLE IMMAGINI RADIOLOGICHE 

INTERAZIENDALE, CON RIFERIMENTO IN PARTICOLARE A: 

TELEDIAGNOSI, TELEGESTIONE E TELECONSULENZA” CON 

LA RTI AVENTE COME MANDATARIA CAPOGRUPPO 

INTELLERA CONSULTING S.P.A. FINANZIATO DALL’UNIONE 

EUROPEA — NEXT GENERATION EU .CUP I44E22000420006 

E CUP I94E22000200006 - CIG DERIVATO: 990784652B – 

IMPORTO EURO 101.595,50 IVA INCLUSA. ADDENDUM AL 

CONTRATTO ESECUTIVO. RECEPIMENTO PROROGA 

CONTRATTO DISPOSTA DA AZIENDA ZERO 
 

1/5



 

           Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045 

  

Libro delle Determinazioni 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 
 

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI 
 
visto l’articolo 23.2 titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 259 del 10/11/2015 e s.m.i.; 
 
nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 92102 del 22/07/2022; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato l’Avv. Maura Acchiardi quale responsabile del procedimento; 
 
richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 
richiamata la deliberazione n. 47 del 29/01/2025 “Deleghe funzioni di gestione ai 
dirigenti aziendali. Revoca Allegato 1 del provvedimento n. 325 del 16/10/2023. 
Riattribuzione deleghe.” – Allegato 1 Capo I.4 N°4; 

 

Richiamato il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 
 
Vista la determina ASL CN1 n. 1520 del 27/07/2023 ad oggetto PNRR – Missione 
6 Salute componente 2 Investimento 1.1.1 “Ammodernamento Parco 
Tecnologico E Digitale Ospedaliero” - Adesione all’Accordo Quadro “Sistemi 
Informativi Sanitari e Servizi al Cittadino” stipulato da Consip – ID2365 – Lotto 5 
– Servizi di Supporto – Nord  relativo alla “Soluzione per la collaborazione clinica 
e la gestione delle immagini radiologiche interaziendale, con riferimento in 
particolare a: telediagnosi, telegestione e teleconsulenza” con la RTI avente 
come mandataria capogruppo INTELLERA CONSULTING S.P.A. finanziato 
dall’Unione Europea - Next Generation EU. CUP I44E22000420006 E CUP 
I94E22000200006 - CIG derivato: 990784652B – importo Euro 101.595,50 IVA 
inclusa; 
 
Visto, altresì, l’ordine 7361729 e il contratto esecutivo sottoscritto tra l’ASL CN1 
e l’RTI avente come mandataria capogruppo INTELLERA CONSULTING S.P.A. 
in data 28/07/2023; 
 
Vista la determina n. 2173 del 23/12/2024 di recepimento dell’Addendum al 
contratto esecutivo trasmesso da Azienda Zero con nota prot. n. 16526 del 
13/12/2024 e, nello specifico, degli artt. 2 e 3 coi quali sono stati rispettivamente 
modificati il Responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 

2/5



 

           Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045 

  

Libro delle Determinazioni 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

n. 36/2023, e il Direttore dell’esecuzione e prorogato il termine del contratto 
esecutivo al 30/06/2025; 
 
Preso atto della comunicazione (prot. ASL CN1 n. 85258) del 26/06/2025, con la 
quale la ditta INTELLERA CONSULTING S.P.A, mandataria capogruppo del RTI 
che si è aggiudicato il Contratto Esecutivo – Lotti Supporto «Sanità Digitale - 
Sistemi Informativi Sanitari e Servizi al Cittadino» - ID 2365, ORDINE n. 7361729, 
relativo alla “Soluzione per la collaborazione clinica e la gestione delle immagini 
radiologiche interaziendale, con riferimento in particolare a telediagnosi, 
telegestione e teleconsulenza”, ha trasmesso il Piano Operativo Integrativo 
all’AQ e l’Addendum al contratto esecutivo, predisposto da Azienda Zero, con 
richiesta di sottoscrizione dello stesso; 
 
Preso atto che l’Addendum prevede l’ulteriore estensione del contratto e la 
rettifica del Direttore dell’esecuzione nonché l’indicazione dei Responsabili 
tecnici per l’esecuzione dei servizi, come di seguito riportato: 
 
ARTICOLO 2 – MODIFICA DELL’ART. 3 

L’art. 3 è stato modificato come segue al comma 3: “Sono designati quale 
Responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n. 
36/2023 Dott. Andrea Saglietti e Direttore dell’esecuzione ai sensi dell’art. 
114 comma 8 del D. Lgs.n. 36/2023 l’Ing. Simona Iaropoli”; 
 

ARTICOLO 3 – MODIFICA DELL’ART. 4 
L’art. 4 è stato modificato come segue al comma 1: “Il Contratto Esecutivo 
spiega i suoi effetti dalla data della sua sottoscrizione ed avrà termine al 
31/03/2026, salvi i casi di risoluzione o recesso ai sensi dell’Accordo 
Quadro e del Contratto Esecutivo”; 
 

ARTICOLO 4 – MODIFICA DELL’ART. 5 
L’art. 5 è stato modificato come segue al comma 1: “Ai fini del presente 
Contratto Esecutivo, il Fornitore ha nominato i seguenti responsabili tecnici 
per l’esecuzione dei servizi: 
 

Ruolo Nome  Cognome 

RUAC – CE Andrea Mantovani 

Referente Tecnico Giulia Galimberti 

 
 

DETERMINA 
Di prendere atto del Piano Operativo Integrativo e dell’Addendum al Contratto 
Esecutivo – Lotti Supporto «Sanità Digitale - Sistemi Informativi Sanitari e Servizi 

3/5



 

           Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045 

  

Libro delle Determinazioni 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

al Cittadino» - ID 2365, ORDINE n. 7361729 relativo alla “Soluzione per la 
collaborazione clinica e la gestione delle immagini radiologiche interaziendale, 
con riferimento in particolare a telediagnosi, telegestione e teleconsulenza” con 
la RTI avente come mandataria capogruppo INTELLERA CONSULTING S.P.A. 
finanziato dall’Unione Europea — Next Generation EU. CUP I44E22000420006 
E CUP I94E22000200006 - CIG derivato: 990784652B, di cui in premessa.  
 
Di prendere atto delle modifiche previste dall’Addendum agli articoli 3, 4 e 5 del 
contratto esecutivo di cui sopra, come di seguito riepilogate:  
ARTICOLO 2 – MODIFICA DELL’ART. 3 

L’art. 3 è stato modificato come segue al comma 3: “Sono designati quale 
Responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n. 
36/2023 Dott. Andrea Saglietti e Direttore dell’esecuzione ai sensi dell’art. 
114 comma 8 del D. Lgs.n. 36/2023 l’Ing. Simona Iaropoli”; 
 

ARTICOLO 3 – MODIFICA DELL’ART. 4 
L’art. 4 è stato modificato come segue al comma 1: “Il Contratto Esecutivo 
spiega i suoi effetti dalla data della sua sottoscrizione ed avrà termine al 
31/03/2026, salvi i casi di risoluzione o recesso ai sensi dell’Accordo 
Quadro e del Contratto Esecutivo”; 
 

ARTICOLO 4 – MODIFICA DELL’ART. 5 
L’art. 5 è stato modificato come segue al comma 1: “Ai fini del presente 
Contratto Esecutivo, il Fornitore ha nominato i seguenti responsabili tecnici 
per l’esecuzione dei servizi: 
 

Ruolo Nome  Cognome 

RUAC – CE Andrea Mantovani 

Referente Tecnico Giulia Galimberti 

 
Di dare atto che dal presente provvedimento non derivano  oneri di spesa. 
 
Di trasmettere il presente provvedimento alla S.S. Innovazione e Sicurezza 
Informatica. 
 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi 
dell’art. 28, comma 2, della L.R. n. 10/1995, onde ottemperare al termine del 
30/06/2025 stabilito da Azienda Zero per il recepimento di quanto sopra.  
 
 

 

 

4/5



 

           Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045 

  

Libro delle Determinazioni 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

Proposta id n 1101/2025 del 30/06/2025 

 

                                                                          Il Responsabile SS ACQUISTI  

o suo sostituto 

Avv. Acchiardi Maura 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 
 

5/5


